TOMSK томский
P O LY T EC H N IC  щ Е К  П О Л И ТЕХ Н И Ч ЕС К И Й

U N IV ER SIT Y  0 P 0 I  У Н И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (TDV)

ПРИКАЗ
2 2.0 3.2024

О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТПУ.29

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой Степени доктора наук в
Национальном исследовательском Томском политехническом университете,
протокола № 2 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.29 от 19 марта 2024 г.
п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.29 по защите диссертации
Володиной Дарьи Анатольевны на соискание ученой степени кандидата геолого
минералогических наук на тему «Влияние цементных заводов на эколого-
геохимическую обстановку прилегающих территорий на основе изучения снегового
покрова» по специальности 1.6.21 - Геоэкология следующих членов с правом
голосования по присуждению ученой степени:

Савичев Олег Геннадьевич

Гусева
Наталья Владимировна

-  доктор географических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
профессор отделения геологии, Инженерная
школа природных ресурсов;

-  доктор геолого-минералогических наук, доцент,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
заведующий кафедрой - руководитель отделения
геологии на правах кафедры, Инженерная школа
природных ресурсов;

Удачин Валерий Николаевич -  доктор геолого-минералогических наук,
(по согласованию) федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Южно-Уральский федеральный
научный центр минералогии и геоэкологии
Уральского отделения Российской академии наук,
директор;

3445222

2

Бортникова
Светлана Борисовна
(по согласованию)

И.о. ректора

Новикова В.Д.
8 (382-2) 60-62-60

доктор геолого-минералогических наук,
профессор, федеральное государственное
бюджетное учреждение науки Институт
нефтегазовой геологии и геофизики им. А. А.
Трофимука Сибирского отделения Российской
академии наук, заведующий лабораторией
геоэлектрохимии.

Л.Г. Сухих

3445222

Лист согласования документа 'Приказ 3445222 (19.03.2024)'

Краткое содержание : О введении дополнительных членов диссертационного совета ДС.ТПУ.29, защита Володиной Д.А.

Исполняющий обязанности ректора
(ТПУ)

Проректор по науке й
стратегическим проектам (НСП)

Начальник отдела (ОД)

согласен 21.03.2024 15:38 Сухих Л.Г.

согласен 21.03.2024 11:49 Гоголев А.С.

согласен 20.03.2024 09:10 Ильиных Е.В.

Исполнитель: Новикова В.Д. (вн. тел. 3005)

3445222